
                            УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                 приказом МБОУ СОШ с. Октябрьское 

                                                                                 №121    от 29.08.2024г 

 

Индивидуальный учебный план  

АООП обучающихся с умственной отсталостью  

(интеллектуальными нарушениями)  

3в класс МБОУ СОШ с.Октябрьское  

на 2024-2025 уч.г. 

I вариант 

 

 

Предметные 

области 

 

Учебные  

предметы 

Количество часов в 

неделю 

Кол-

во в 

часов  

в год 
3кл 

2024-2025уч.г. 

о
ч
н

о
е 

о
ч
н

о
-

за
о
ч
н

о
е 

I. Обязательная часть    

1. Язык и 

речевая 

практика 

1.1.Русский язык 

1.2.Чтение 

1.3.Речевая практика 

2 

1 

0,75 

1 

3 

1,25 

3 

4 

2 

2. Математика 2.1.Математика 2 2 4 

3. 

Естествознан

ие 

3.1.Мир природы и человека 0,5 0,5 1 

4. Искусство 4.1. Музыка 

4.2. Рисование (изобразительное 

искусство) 

0,25 

0,25 

0,75 

0,75 

1 

1 

5. Физическая 

культура 

5.1. Адаптивная физическая культура 0,25 2,75 

 

3 

6. Технологии 6.1. Ручной труд 0,25 0,75 1 

II. Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

   

Коррекционно

-развивающая 

область 

Логопедические занятия   

Ритмика 

Развитие психомоторики и сенсорных 

процессов   

0,25 

0,25 

0,25 

2,75 

0,75 

1,75 

3 

1 

2 

Внеурочная 

деятельность 
(учитель-

дефектолог) 

 

(педагог-психолог) 

Разговоры о важном 

 

Развитие каждый день  

 

Я познаю мир 

1 

 

1 

 

1 

  

Итого  12 18 29 

 


